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Datum 
2025-11-19 

Diarienummer 
17556-2025
Jfr nr 16551-2025  

Kungörelsedelgivning 

Enligt sändlista 

Ändring av villkor i beslut om licensjakt 

Beslut 
Länsstyrelsen i Örebro län ändrar beslut om licensjakt efter varg i 
Örebro län 2026 (dnr 16551-2026) genom att villkoren att digitalt 
kunna uppvisa jaktens förlopp upphävs. 

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen i Örebro län beslutade den 7 november 2025 om 
licensjakt efter sex (6) vargar i reviret Rombohöjden, sex (6) vargar i 
reviret Gällsjöhöjden samt sex (6) vargar totalt i båda reviren 
Tysslingen och Villingsberg. För att säkerställa att jakten bedrivs 
selektivt och under strängt kontrollerade förhållanden beslutade 
Länsstyrelsen om villkor för genomförandet av jakten, bland annat 
följande. 

• Jakten ska dokumenteras digitalt så att jaktens hela förlopp 
ska kunna uppvisas i efterhand. Alla som deltar i jakten ska 
därmed i efterhand digitalt kunna uppvisa sin position vid alla 
tidpunkter av jakten. Detta gäller både jägare så väl som 
jakthundar. Hundens rörelser från jaktens start till fälld varg 
ska också kunna uppvisas vid besiktning. Kraven gäller även 
vid eftersök.  

• Vid besiktning ska jaktens förlopp kunna uppvisas digitalt för 
länsstyrelsens besiktningspersonal  

• Vargens fallplats ska kunna uppvisas för länsstyrelsens 
besiktningspersonal  

• Vid hundjakt ska platsen för jaktens start (platsen där hunden 
sätts på vargens spår) kunna uppvisas både fysiskt på plats 
och digitalt via data från hundens halsband  

• Ovanstående krav gäller även vid ensamjakt  

Kraven på dokumentation ställs med stöd av 9 b § jaktförordningen.  

Postadress: 701 86 Örebro Telefon: 010-224 80 00 E-post: orebro@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/orebro  
www.lansstyrelsen.se/orebro/personuppgifter 
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Som en upplysning anges också i beslutet att om något av 
ovanstående ska-krav på dokumentation inte uppfyllts kommer 
Länsstyrelsen inte utreda orsaken, utan överlämna ärendet till 
Polisen.  

Svenska Jägareförbundet Örebro län har genom dess ordförande Ola 
Karlsson i skrivelse daterad den 13 november 2025 uppmanat 
Länsstyrelsen att ändra de angivna kraven. 

Motivering till beslutet 
En myndighet ska enligt 38 § förvaltningslagen (2017:900) ändra ett 
beslut som den har meddelat som första instans om den anser att 
beslutet är uppenbart felaktigt i något väsentligt hänseende på 
grund av att det har tillkommit nya omständigheter eller av någon 
annan anledning, och beslutet kan ändras snabbt och enkelt och 
utan att det blir till nackdel för någon enskild part. 

Länsstyrelsen anser, efter en förnyad bedömning, att 
konsekvenserna av villkoren under rubriken ”Krav på dokumentation 
av jakten” i länsstyrelsens beslut om licensjakt efter varg den 6 
november 2025 behöver utredas ytterligare. Det gäller främst i fråga 
om proportionalitet och dataskydd. Mot den bakgrunden är villkoren 
uppenbart felaktiga och ska upphävas. Länsstyrelsen bedömer att 
ändringen inte blir till nackdel för någon enskild part. 

Beslutet ändras därför på så sätt att det som anges under rubriken 
”Krav på dokumentation av jakten” på sidan 3 i beslutet utgår samt 
att texten ”Om Länsstyrelsen begär ska den digitala 
dokumentationen av jaktens förlopp uppvisas vid besiktningen.” 
under rubriken ”Besiktning av fälld varg” på sidan 5 i beslutet utgår. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 38 § förvaltningslagen ska en myndighet ändra ett beslut som 
den har meddelat som första instans om 

1. den anser att beslutet är uppenbart felaktigt i något väsentligt 
hänseende på grund av att det har tillkommit nya omständigheter 
eller av någon annan anledning, och 

2. beslutet kan ändras snabbt och enkelt och utan att det blir till 
nackdel för någon enskild part. 
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Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-224 80 00 eller via e-post orebro@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 17556-2025 i ämnesraden för e-post. 

Du kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur du kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad landshövding Annelie Hultén 
med enhetschef Eva Maria Broberg Lennartsson som föredragande. I 
den slutliga handläggningen har också chefsjurist Anna Mia 
Thuringer medverkat.  

Sändlista 
Naturvårdsverket, registrator@naturvardsverket.se 

Statens Veterinärmedicinska Anstalt, sva@sva.se 

Polismyndigheten Region Bergslagen, bergslagen@polisen.se 

Viltförvaltningsdelegationen i Örebro län 

Svenska Jägareförbundet Örebro län 
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Du kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar du beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna 
eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Örebro län antingen via 
e-post; orebro@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Örebro län, 701 
86 Örebro. 

Tiden för överklagande 
Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla 
dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det 
förvaltningsrätten som beslutar om tiden kan förlängas.  

Ditt överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur du vill att beslutet ska ändras. 
• Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om du inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där du kan nås dagtid (med undantag för nummer som 

avser ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten 
begär det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå dig. 

Om du har handlingar som du anser stödjer ditt överklagande bifogar du 
kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga 
filer som är större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver du veta mer? 
Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
orebro@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 80 00. Ange 
diarienummer 17556-2025.  
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